
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15975 1/1

C
V
E
-2

0
1
2
-7

5
2
8

JUEVES, 7 DE JUNIO DE 2012 - BOC NÚM. 110

  

     INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES DE SANTANDER

   CVE-2012-7528   Anuncio de formalización del contrato de servicios para la vigilancia 
y seguridad del Complejo Deportivo Municipal y Campo de Golf de 
Mataleñas. Expte. 298/11.

   1.- Entidad adjudicadora: 

 a).- Organismo: Instituto Municipal de Deportes-Ayuntamiento de Santander. 

 b).- Dependencia que tramita el expediente: Servicios Administrativos del I.M.D. 

 c).- Nº de expediente: 298/11. 

 2.- Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.santanderdeportes.com documen-
tación, perfi l del contratante. 

 3.- Objeto del Contrato: 

 a).- Descripción del objeto: Contratación del Servicio de Vigilancia del Complejo Deportivo 
Municipal y Campo de Golf de Mataleñas. 

 b).- Publicación anuncio licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 c).- Fecha publicación: 27 de diciembre de 2011. 

 4.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 

 a).- Tramitación: Ordinaria. 

 b).- Procedimiento: Abierto. 

 5.- Valor estimado del contrato: 964.379,76 €. 

 6.- Presupuesto base de licitación máxima. 

 Importe: 160.729,96 €. IVA (18%): 28.931,39 €.- Importe Total: 189.661,35 €/año. 

 7.- Formalización del contrato. 

 a).- Fecha de adjudicación: 13 de abril de 2012. 

 b).- Fecha de formalización del contrato: 18 de mayo de 2012. 

 c).- Contratista: Securitas Seguridad España, SA. 

 d).- Importe de adjudicación: 155.713,90 € IVA (18%): 28.028,50 €. 

 Importe Total: 183.742,40 €/año. 

 e).- Plazo de ejecución: 4 años, posibilidad prorroga dos más. 

 f).- Ventajas de la oferta adjudicataria: La oferta económicamente más ventajosa en base 
a los criterios establecidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas. 

 Santander, 29 de mayo de 2012. 

 El vicepresidente del Consejo Rector del I.M.D. 

 Luis Morante Sánchez. 
 2012/7528 


		2012-06-05T11:25:38+0200
	Firma de prueba




